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SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số:        /KH-SVHTTDL An Giang, ngày       tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
GIẢI VÔ ĐỊCH PICKLEBALL TỈNH AN GIANG LẦN THỨ I NĂM 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Thiết thực kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025; Kỷ niệm 94 năm Ngày 

thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025); 79 năm 
ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khoẻ” kêu gọi toàn dân tập luyện thể dục thể 
thao (27/3/1946 – 27/3/2025) và Ngày Thể thao Việt Nam 27/3. Hướng tới kỷ niệm 
50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025).

- Nhằm tạo điều kiện và sân chơi bổ ít, lành mạnh để các vận động viên (VĐV) 
được thi đấu, giao lưu, học tập kinh nghiệm, nâng cao trình độ; Góp phần phát triển 
phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung và môn Pickleball nói riêng trên địa 
bàn tỉnh An Giang. Qua đó, thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân 
thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” cùng với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hoá” và cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, 
đô thị văn minh”, đáp ứng nhu cầu thưởng thức thể dục thể thao của nhân dân.

2. Yêu cầu: 
- Các đơn vị tham dự phải nghiêm túc chấp hành quy định của Luật, Điều lệ 

và các quy định của Ban tổ chức. Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 46/2019/NĐ-
CP ngày 27/5/2019 của Chính phủ về việc Quy định xử phạt vi phạm hành chính 
trong lĩnh vực thể thao và Nghị định số 129/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt 
vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch; thể thao; quyền tác giả, quyền liên quan; 
văn hóa và quảng cáo. 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, khoa học, an toàn, tiết kiệm và 
hiệu quả; Đảm bảo tính trung thực, cao thượng; phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, 
đơn vị liên quan nhằm tổ chức giải đạt hiệu quả.

- Các đối tượng tham gia phải chấp hành nghiêm túc Luật, Điều lệ và những 
quy định của Ban Tổ chức.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
- Là công dân Việt Nam từ 16 tuổi trở lên (Sinh năm 2009 trở về trước) có 

đăng ký thường trú (Theo căn cước hoặc căn cước công dân), công tác, học tập, lao 
động trên địa bàn tỉnh An Giang. 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; lực lượng vũ trang (Công an tỉnh, Bộ 
Chỉ huy quân sự tỉnh, Lữ đoàn 962, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh); các trường 
Đại học, Cao đẳng; các công ty, doanh nghiệp; VĐV do các Trung tâm: Văn hóa - 
Thể thao và Truyền thanh; Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thanh huyện, thị xã, 
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thành phố triệu tập và đăng ký; các câu lạc bộ hoặc các điểm tập luyện Pickleball 
trên địa bàn tỉnh An Giang. Riêng các VĐV thuộc lực lượng vũ trang đóng trên địa 
bàn tỉnh có nơi thường trú ngoài tỉnh An Giang (Theo căn cước hoặc căn cước công 
dân) vẫn được tham dự, nhưng không được tham gia thi đấu cho các đơn vị, địa 
phương, câu lạc bộ, Sở, ban, ngành khác.

III. QUY MÔ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
 1. Quy mô: Là giải thi đấu cấp tỉnh, quy tụ các VĐV đến từ các đơn vị, địa 

phương, câu lạc bộ Pickleball trong tỉnh tham dự với khoảng hơn 200 VĐV. 
2. Thời gian và địa điểm thi đấu: 
- Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch: Lúc 09 giờ 00 ngày 02/4/2025 tại Hội 

trường Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố Châu Đốc (Đường 
Tân Lộ Kiều Lương, phường Châu Phú B, Tp. Châu Đốc, tinh An Giang)

- Lễ Khai mạc: Lúc 07 giờ 30 ngày 03/4/2025 (Thứ Năm) tại Sân Pickleball 
NOWZONE (Đường Trưng Nữ Vương, phường Châu Phú B, thành phố Châu Đốc, 
tinh An Giang) và tiến hành thi đấu.

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 03/4 đến ngày 05/4/2025
3. Thời gian đăng ký và hoàn tất hồ sơ:
- Hồ sơ đăng ký chính thức đến hết ngày 25/03/2025 tại Phòng Quản lý Thể dục 

thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Số 14, đường Lê Triệu Kiết, P. Mỹ Bình, TP. 
Long Xuyên). Điện thoại: 0296.3853.599, Email: phongnvtdttag@gmail.com hoặc liên 
hệ Ông Lê Văn Tân - Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, số điện thoại: 
038. 6546.360

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU: Đôi Nam; Đôi Nữ; Đôi Nam + Nữ phối hợp. 
- Nhóm I: 

+ Nam từ 16 tuổi – 35 tuổi;
+ Nữ từ 16 tuổi – 30 tuổi.

- Nhóm II: 
+ Nam từ 36 tuổi  – 45 tuổi;
+ Nữ từ 31 tuổi – 40 tuổi.

- Nhóm III:
+ Nam từ 46 tuổi trở lên;
+ Nữ từ 41 tuổi trở lên.

 V. KINH PHÍ
Sử dụng kinh phí sự nghiệp Thể dục thể thao được cấp cho Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch năm 2025 và nguồn vận động tài trợ (nếu có).
VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 
- Từ ngày 17/02 – 24/02/2025: Xây dựng ban hành Kế hoạch, Điều lệ và lập 

dự toán kinh phí tổ chức giải.
- Từ ngày 25/02 – 28/02/2025: Triển khai Kế hoạch và Điều lệ đến các đơn 

vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.
- Từ ngày 31/02 – 25/3/2025: Tổng hợp danh sách đăng ký thi đấu, triển khai 

kế hoạch tổ chức, chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ và địa điểm thi đấu đúng yêu cầu 
chuyên môn; đề xuất thành lập Ban Tổ chức và Trọng tài.
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- Từ ngày 26/3 – 02/04/2025: Họp Ban Tổ chức, kiểm tra toàn bộ công tác tổ 
chức giải (Phòng họp Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch).

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
1.1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao
- Tiến hành khảo sát địa điểm, xây dựng kế hoạch tổ chức, soạn thảo Điều lệ 

và lập dự toán kinh phí trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt; Đề xuất thành lập Ban Tổ 
chức, tổ tuyên truyền khánh tiết và Ban trọng tài của giải; tổng hợp danh sách các 
đơn vị đăng ký tham dự. Tiến hành tổ chức và điều hành giải.

- Chịu trách nhiệm phối hợp và chỉ đạo các đơn vị có liên quan trong công tác 
tổ chức giải. Kiểm tra công tác chuẩn bị sân bãi, trang thiết bị phục vụ chuyên môn.

- Chuẩn bị market phông chính của giải, bandrol tuyên truyền, phướn cổ động, 
khẩu hiệu truyên truyền, triển khai công tác tuyên truyền; bảng tên các đoàn, cờ lưu 
niệm, cờ thưởng tặng địa phương đăng cai và các đơn vị tham dự. Tuyên truyền 
khánh tiết, cổ động trực quan, trang trí địa điểm khai mạc, bế mạc.

- Xây dựng chương trình, kịch bản Lễ Khai mạc, bế mạc; bài phát biểu khai 
mạc của Ban tổ chức. Tuyên thệ của trọng tài, vận động viên trong Lễ Khai mạc. 

- Tổng hợp kết quả thi đấu và báo cáo chuyên môn về công tác tổ chức giải
1.2. Văn phòng Sở: 
- Chuẩn bị kinh phí tổ chức, huy chương, giải thưởng, tham mưu danh sách 

đại biểu, khách mời, thiết kế thư mời và phát hành thư mời đại biểu, khách mời tham 
dự Khai mạc, Bế mạc.

- Cử thành viên thực hiện công tác lễ tân đón tiếp đại biểu tham dự Lễ Khai 
mạc, bế mạc. Cung cấp danh sách các đại biểu cho MC giới thiệu trong phần Khai 
mạc, bế mạc. 

- Hướng dẫn thanh toán, quyết toán theo đúng quy định.
1.3. Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh: 
Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT khảo sát, kiểm tra, sân bãi, trang thiết bị 

dụng cụ chuyên môn phục vụ công tác tổ chức; Cử cán bộ, viên chức chuyên môn 
tham gia thành viên Ban Tổ chức, tập huấn và điều hành công tác trọng tài của giải.

2. Đề nghị Liên đoàn lao động tỉnh:
- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức giải.
- Hỗ trợ triển khai Kế hoạch và Điều lệ giải đến các Công đoàn sơ sở trực thuộc.
3. Ủy ban nhân dân thành phố Châu Đốc: 
Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh phối hợp các cơ quan, 

đơn vị liên quan thành phố Châu Đốc tham mưu: 
- Thành lập Ban tổ chức địa phương, xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí của 

địa phương để phối hợp với Ban Tổ chức tỉnh chỉ đạo công tác tổ chức giải và điều 
hành công việc của địa phương đảm bảo yêu cầu chuyên môn và phục vụ nhiệm vụ 
chính trị. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền cổ động (Bổ sung bandrol, tuyên truyền 
trên các phương tiện truyền thông địa phương…). 

- Trang trí địa điểm Lễ Khai mạc và Bế mạc theo yêu cầu của BTC giải 
(Phông, khẩu hiệu, bục phát biểu, bàn ghế đại biểu, âm thanh, nhạc chào cờ, bục 
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phát thưởng…); chuẩn bị các em cầm bảng tên, cờ nước và bưng mâm. Chuẩn bị 
một vài tiết mục văn nghệ chào mừng; MC điều khiển chương trình Khai mạc, Bế 
mạc. Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của lãnh đạo địa phương. 

- Chuẩn bị địa điểm họp chuyên môn và tập huấn trọng tài; chuẩn bị sân bãi 
thi đấu theo đúng yêu cầu chuyên môn (Âm thanh điều hành, bàn ghế trọng tài ...) 

- Xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng công an, y tế đảm bảo về an ninh, trật 
tự, an toàn và hỗ trợ chăm sóc sức khỏe khi VĐV có vấn đề về sức khỏe tại địa điểm 
thi đấu, nơi lưu trú của các đoàn. 

- Hỗ trợ liên hệ và giới thiệu nơi ăn, ở cho Ban Tổ chức, Trọng tài và các đoàn 
tham dự.

- Liên hệ với Phòng Quản lý Thể dục thể thao: Phông khai mạc, Băng rol, 
phướn cổ động, chương trình Khai mạc, Bế mạc, thư mời đại biểu của địa phương 
dự Lễ Khai mạc. 

- Chi phí bồi dưỡng BTC địa phương, lực lượng công an, trật tự, y tế, các em 
cầm bảng tên, cờ nước và bưng mâm phát thưởng thực hiện nhiệm vụ tổ chức giải.

4. Phòng: Văn hóa – Thông tin; Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện, 
thị xã, thành phố:

Thông báo triển khai Điều lệ giải đến các câu lạc bộ, điểm tập luyện Pickleball 
trên địa bàn. Hỗ trợ xác nhận danh sách cho các câu lạc bộ, điểm tập luyện Pickleball 
thực hiện thủ tục đăng ký tham dự giải.

5. Các Trung tâm: Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh; Văn hóa, Thể 
thao, Du lịch và Truyền thanh huyện, thị xã, thành phố: 

- Xây dựng dự toán kinh phí, kế hoạch tuyển chọn lực lượng tập luyện và thi 
đấu, trình cấp có thẩm quyền đề nghị hỗ trợ. 

- Cử cán bộ tham gia đoàn để chuẩn bị hồ sơ tham dự, điều hành, quản lý và 
công tác chuyên môn trong suốt thời gian tập luyện và thi đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Vô địch Pickleball tỉnh An Giang lần thứ I 
năm 2025. Đề nghị các phòng, đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch để chuẩn bị và phối 
hợp tổ chức. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề 
nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương thông tin về Ban Tổ chức giải để kịp thời 
giải quyết./.

Nơi nhận:
- BGĐ Sở VHTTDL;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Liên đoàn lao động tỉnh;
- Công An tỉnh; 
- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bội độ Biên phòng tỉnh;
- Lữ đoàn 962;
- Các Trường: Đại học và cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Phòng, đơn vị liên quan thuộc Sở VHTTDL;
- Phòng: Văn hóa – Thông tin; Văn hóa, Khoa học và Thông tin 
các huyện, thị xã, thành phố (Thông báo triển khai Điều lệ đến 
các CLB, điểm tập luyện Pickleball trên địa bàn biết); 
- Các Trung tâm: Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh; Văn hóa, 
Thể thao, Du lịch và Truyền thanh huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Sĩ Tuấn
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